
الاردن من افضل عشرین دولة عالمیاً في امن وتسھیل التجارة عبر الحدود.

ایجاد بیئة تنافسیة عادلة لقطاع الاعمال ، والمساھمة في زیادة تنافسیة الاقتصاد الوطني ،  وحمایة وامن المجتمع ، من
خلال تقدیم خدمات جمركیة متمیزة للمتعاملین وفقاً لافضل الممارسات العالمیة بالتعاون والتنسیق الفعال مع كافة الشركاء

.

 انشاء اول ادارة جمركیة ، وسمیت انذاك بمدیریة المكوس والاحصاء1921 رافق تأسیس امارة شرق الاردن في عام 
العام ، وارتبطت اداریا برئاسة مجلس المستشارین (رئاسة الوزراء) وكان ھدفھا الاحصاء والمعاینة وجمع الایرادات عن

البضائع الواردة الى البلاد ویترأس الدائرة حالیاً مدیر عام  یرتبط مع وزیر المالیة. وصدر اول قانون ینظم عملھا عام
) في العام1 ، ثم صدر القانون رقم (1936 وسمي بقانون الجمارك والمكوس ، والذي تم تعدیلھ اول مرة عام 1926
) لسنة20 ) واستمر العمل بھ الى ان صدر القانون رقم (16 صدر القانون المؤقت رقم ( 1983 وفي العام 1962

.1998
 وتم1936اما اول تعریفة جمركیة اشتملت على جداول السلع المتبادلة ونسب الرسوم المفروضة فصدرت في العام 

 وكان اخرھا في النظام المنسق الصادر عن منظمة الجمارك العالمیة والذي1962 و1957تعدیلھا عدة مرات في عامي 
1994.تم البدء بتطبیقھ في العام 

2011.) لسنة 27وتعمل الجمارك حالیاً بموجب نظام التنظیم الاداري رقم ( 

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  وزارة المالیة/ الجمارك الاردنیة1503الفصل :

المساھمة في رفع كفاءة الاقتصاد الوطني وتشجیع الاستثمار وتعزیز قدرة الصناعة الوطنیة على المنافسة.
تسھیل حركة المسافرین والتبادل التجاري بین المملكة والدول الاخرى.

الحد من الانشطة التجاریة غیر المشروعة.
رفد الخزینة بالایرادات.

تطویر الاقتصاد الاردني لیكون مزدھرا ومنفتحا على الاسواق الاقلیمیة والعالمیة.
تعزیز الادارة الحكومیة لتكون مستقرة مالیا وشفافة وخاضعة للمساءلة .

عدم استقرار الاوضاع السیاسیة والامنیة في بعض الدول المجاورة.

تعدد الجھات المعنیة بتشجیع الاستثمار وضعف التنسیق مع الدائرة.
التحایل والاستغلال للتسھیلات والاعفاءات الممنوحة بطرق غیر مشروعة.

تنوع وتطور اسالیب التھریب والتحایل الجمركي.
التغیر التكنولوجي المتسارع واثره على البیئة التكنولوجیة للدائرة فیما یتعلق بمواكبة التطورات.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-

1998) لسنة 20قانون الجمارك رقم ( الاطار القانوني :
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 - تعزيز المورد المالي ورفع كفاءة 1
التحصيل

 - زيادة رضا متلقي الخدمة 2
والشركاء

 - تعزيزالمسؤولية المجتمعية 3

 - تطوير عمليات الاستخبار وادارة 4
المخاطر

 - تعزيز عمليات الضبط والرقابة 5
الجمركية

 - تسھيل اجراءات التخليص 6
الجمركي

 - تعزيز الاستدامة البيئية 7

 - زيادة فاعلية الاداء والقدرات 8
المؤسسية

 قيمة الرسوم الجمركية والغرامات(بالمليون)
 قيمة الايرادات المحلية المحصلة (الاخرى)

(بالمليار)
 نسبة الايرادات المحصلة الكلية من  الايرادات

المستحقة
 نسبة المطالبات المحصلة من المبالغ المستحقة

 نسبة رضا متلقي الخدمة
 نسبة رضا الشركاء

 عدد المواطنين المستفيدين من مبادرات الدائرة
المجتمعية

 نسبة القضايا المكتشفة في المسرب الاحمر
 نسبة الرقابة الايجابية على المسرب الاصفر
 نسبة القضايا المكتشفة في المسرب الاخضر
 نسبة قضايا التھريب الناتجة عن الاخباريات

 نسبة التزام المجتمع التجاري
 نسبة القضايا المضبوطة الى اجمالي عدد البيانات

الجمركية
 عدد الضبطيات من المواد

الخطرة(مخدرات،اسلحة،العاب نارية)
 عدد حالات التعدي على حقوق الملكية

الفكرية(المضبوطة)
 زمن انجاز البيان في مركز جمرك العقبة(بالدقيقة)

 زمن انجاز البيان في مركز جمرك العمري(بالدقيقة)
 زمن انجاز البيان في مركز جمرك مطار الملكة

علياء-الشحن(بالدقيقة)
 الوفر المالي الناتج عن اعادة تدوير

الورق(بالدينار)
 الوفر المالي الناتج عن تشغيل الخلايا

الشمسية(بالالف دينار)
 غير المنبعثة فيCo2 كمية الغازات السامة 

الجو(بالطن)
 نسبة الاجراءات التي تم تحسينھا نتيجة عمليات

التدقيق(الداخلي والخارجي)
 معدل تقييم اداء الموظفين

 نسبة تغطية الاحتياجات التدريبية
 نسبة رضا الموظفين

 نسبة التزام الموظفين باخلاقيات العمل
 نسبة الاحتفاظ بالموظفين

 نسبة الافكار الابداعية القابلة للتطبيق
 عدد الموظفين الحاصلين على جوائز تميز

1
2

3

4
1
2
1

1
2
3
4
1
2

3

4

1
2
3

1

2

3

1

2
3
4
5
6
7
8

2016
2016

2016

2016
2016
2016
2016

2016
2016
2016
2016
2016
2016

2016

2016

2016
2016
2016

2016

2016

2016

2016

2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016

313.7
1.246

%93

%16
%83
%92
655

%2.93
%9.1

%0.03
%3

%85.7
%5.8

162

247

121
127
103

3720

278

706

%27

%91.4
%100
%79

%99.93
%99.92

%15
20

322.5
1.250

%94

%25
%84.5
%92.5

720

%3
%9.1

%0.03
%3.5
%86
%6

167

250

117
123
100

3400

400

1155

%30

%91.5
%100
%79.5

%99.95
%99.95

%17
20

300
1.301

%96

%30
%85.5
%93.5

900

%3.5
%9.1

%0.03
%4.5
%88
%6.3

172

275

109
115
94

3500

-

1370

%35

%91.7
%100
%80.5

%99.98
%99.97

%20
24

300
1.301

%96

%30
%85.5
%93.5

900

%3.5
%9.1

%0.03
%4.5
%88
%6.3

172

275

109
115
94

3500

-

1370

%35

%91.7
%100
%80.5

%99.98
%99.97

%20
24

329.5
1.276

%95

%27
%85
%93
830

%3.25
%9.1

%0.05
%4

%87
%6.2

170

260

113
119
97

4000

520

1370

%33

%91.6
%100
%80

%99.96
%99.96

%19
22

300
1.301

%96

%30
%85.5
%93.5

900

%3.5
%9.1

%0.03
%4.5
%88
%6.3

172

275

109
115
94

3500

-

1370

%35

%91.7
%100
%80.5

%99.98
%99.97

%20
24

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  وزارة المالية/ الجمارك الاردنية1503الفصل :

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 مديرعام /لواء جمارك
 وظائف تعليمية/رقيب - مقدم

 وظائف ھندسية/ملازم-رائد جمار
 وظائف فنية/رقيب-مقدم جمارك
 مأمورجمرك/رقيب-نقيب جمارك

 وظائف ادارية ومالية
 مخمن/ رقيب -نقيب جمارك
 مدقق /رقيب- عقيد جمارك

 مفتش /رقيب -ملازم اول جمارك
 معاين / رقيب -عقيد جمارك

 مدير/مستشار/ عقيد-عميد جمارك
 وظائف ادارية/شرطي-وكيل

 مرافق
 مفتش /شرطي-وكيل جمارك

1
9

120
190
174
185
115
508
325
345
68

455
150
320

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

138.9
0.603

%97.4

%21
-
-

360

%2.03
%9.1

%0.04
%3.4

%91.5
%15.3

54

83

-
-

100

18000

272

678

-

-
%114.5

-
%99.9
%100

-
22

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

0
5
9

10
48
56
0

25
0
0
2

34
0
0

1
14

129
200
222
241
115
533
325
345
70

489
150
320

1
9

130
210
185
195
105
500
330
342
68

350
180
465

0
5
9

10
48
55
0

25
0
0
2
3
0

34

1
14

139
220
233
250
105
525
330
342
70

353
180
499

1
12

135
215
195
200
115
505
345
350
68

480
195
370

0
5
9

10
48
56
0

25
0
0
2

34
0
2

1
17

144
225
243
256
115
530
345
350
70

514
195
372

296518931543070191326131861913377

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

173569331106395184633281842753111464691957400019859431119056921050000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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2017 2018 2019

1

2

3

4

) محطات طاقة شمسية : محطة مركز وادي اليتم ، محطة وادي عربة ،محطة سكن موظفي مركز جمرك العقبة ، محطة مديرية المكافحة ، محطة مركز5قامت الدائرة بتشغيل (
مكافحة التھريب في منطقة الرويشد.

) مراكز عاملة في المناطق الصناعية المؤھلة4) مراكز بريدية ، (1) مراكز جوية  ، (2) مراكز حدودية ، (8) مركز  جمركي موزعة كما يلي : (24بلغ عدد المراكز الجمركية (
) مراكز تخليص جمركي.9، (

تنفذ الدائرة عدد من المشاريع الريادية ومنھا مشروع تطوير نظام التخليص الجمركي العالمي (الاسيكودا) الذي يعنى بتبسيط اجراءات تنظيم البيان الجمركي، بالاضافة الى
مشروع التتبع الالكتروني الذي يعنى بتتبع شاحنات الترانزيت.

حصلت الدائرة على عدة  جوائز  صادرة عن مركز الملك عبدالله الثاني للتميز  ، وجوائز  على المستوى الإقليمي والدولي منھا (جائزة درع الحكومة الالكترونية العربية) ،
بالاضافة الى عدد من المناصب الاقليمية والدولية منھا (عضوية لجنة التدقيق والحاكمية الرشيدة في منظمة الجمارك العالمية ).

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
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2111
2121
2211
2511
2821

2211
3111
3112
3122

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

  مخزونات

18,467,000 

1,720,000 

3,500,000 

44,000,000 

1,360,000 

2,750,000 

1,431,000 

1,800,000 

500,000 

17,874,000 

1,700,000 

3,202,000 

44,000,000 

1,060,000 

2,600,000 

1,431,000 

1,400,000 

500,000 

19,250,000 

1,800,000 

3,242,000 

45,000,000 

1,384,000 

3,000,000 

3,740,000 

1,950,000 

550,000 

19,539,000 

1,820,000 

3,142,000 

47,000,000 

1,384,000 

3,200,000 

19,180,000 

2,300,000 

550,000 

19,832,000 

1,850,000 

3,142,000 

49,000,000 

1,384,000 

2,200,000 

17,670,000 

1,000,000 

550,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
69,047,000 67,836,000 70,676,000 72,885,000 75,208,000 

-  وزارة المالية/ الجمارك الاردنية1503 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    6,481,000 5,931,000 9,240,000 25,230,000 21,420,000
  خزينة     21,420,000 25,230,000 9,240,000 5,931,000 6,481,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    96,628,000 98,115,000 79,916,000 73,767,000 75,528,000

فعلي
2017

16,913,366 

1,549,962 

3,152,438 

44,700,000 

999,991 

2,550,743 

0 

0 

496,031 

67,315,757 

3,046,774 

3,046,774 

70,362,531 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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2401
2405
2410

  الإدارة والخدمات المساندة
  كفاءة التحصيل وخدمة المجتمع

  مكافحة التھريب
 9,240,000المجموع    

1,700,000 
6,540,000 
1,000,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

70,676,000 

52,806,000 
14,790,000 
3,080,000 

79,916,000 

54,506,000 
21,330,000 
4,080,000 

 -  وزارة المالية/ الجمارك الاردنية1503موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

2401
2405

 الإدارة والخدمات المساندة
 كفاءة التحصيل وخدمة المجتمع

5997000
798000

5927000
873000

6126000
932000

6365000
937000

6610000
944000

20172018201920202021 البرنامج

67950006800000705800073020007554000 المجموع     
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بناء وتطویر القدرات المؤسسیة والاداء العام لدائرة الجمارك الاردنیة.

 برنامج الإدارة والخدمات المساندة2401

نسبة التوصیات المنفذة من دراسة زمن الافراج عن البضائع

نسبة الاخطاء الفنیة المرتكبة من قبل الموظفین

نسبة الفرص المنفذة من اصل الفرص التحسینیة الواردة في كافة
التقاریر

نسبة الموظفین المبادرین بتقدیم افكار

عدد الخدمات الجدیدة

1

2

3

4

5

2016

2016

2016

2016

2016

%45

%3

%30

%2

3

%50

%2.85

%32

%2.5

1

%60

%2.5

%37

%3.5

1

%60

%2.5

%37

%3.5

1

%60

%2.5

%37

%3.5

1

%55

%2.75

%35

%3

1

 51,924,000 51,091,000 52,806,000 54,872,000 56,980,000  الخدمات الإداریة والمساندة601

1,500,000 
0 

1,500,000 
0 

1,700,000 
0 

1,600,000 
1,000,000 

1,600,000 
1,550,000 

004
007

  مشروع الخدمات المساندة والبنیة التحتیة
  تطویر وتحدیث تكنولوجیا المعلومات ( التحول

الالكتروني )

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 51,924,000 51,091,000 52,806,000 54,872,000 56,980,000    النفقات الجــاریة

 3,150,000 2,600,000 1,700,000 1,500,000 1,500,000    النفقات الرأسمــالیة

 3,150,000 2,600,000 1,700,000 1,500,000 1,500,000البرنامج / خـــزینة    
 55,074,000 53,691,000 54,506,000 56,372,000 58,480,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة المالية/ الجمارك الاردنية موزعة حسب البرنامج 1503  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

زیادة رضا متلقي الخدمة والشركاء.

تسھیل اجراءات التخلیص الجمركي.
زیادة فاعلیة الاداء والقدرات المؤسسیة.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

 - مدیریة الشؤون المالیة   3- مدیریة الشؤون الاداریة 2 - مكتب المدیر العام 1
- مدیریة الموارد البشریة 6- مدیریة الرقابة والتفتیش  5- مدیریة العلاقات العامة والاعلام والتعاون الدولي  4
- مدیریة النیابة العامة الجمركیة8- مدیریة ادارة الجودة الجمركیة الشاملة   7
- مدیریة خدمة الجمھور والمتابعة 10- مدیریة تكنولوجیا المعلومات   9

- مدیریة الشؤون القانونیة14- مدیریة الاستراتیجیات والتطویر المؤسسي 13- مدیریة الابنیة والصیانة 12- مركز التدریب الجمركي 11

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تقدیم الخدمات المالیة والاداریة اللازمة لتسییر الاعمال والنشاطات التي تتطلبھا طبیعة العمل.
- العمل على رفع كفاءة الموظفین من خلال تنمیة مھاراتھم وقدراتھم عن طریق اشراكھم في الدورات اللازمة( الداخلیة والخارجیة ) وحسب الحاجات التدریبیة .

- إجراء الدراسات والاحصائیات اللازمة ومتابعة اصدار التعامیم والبلاغات والتعلیمات التي تساعد في تسھیل وتطویر العمل الجمركي.
- القیام بعملیات الرقابة الاداریة والمالیة والفنیة ومتابعة انجاز العمل .

- تطبیق المساءلة القانونیة على الاعمال التي لا تتوافق مع التشریعات المعمول بھا.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 104 ) ذكور و ( 790 ) موظفاً منھم ( 894 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

51,697,578 

1,794,580 
0 

فعلي

51,697,578 

1,794,580 

1,794,580 
53,492,158 

2017

%45

%2

-

-

-

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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    تسھیل  ومراقبة حركة المسافرین والبضائع العابرة لحدود المملكة.

 برنامج كفاءة التحصيل وخدمة المجتمع2405

نسبة مساھمة الایرادات الجمركیة في الموازنة العامة للدولة
نسبة الرسوم المحصلة بالدفع الالكتروني

عدد المبادرات المجتمعیة المطبقة
عدد المشاریع المطبقة للمحافظة على البیئة

1
2

3
4

2016
2016

2016
2016

%20.6
%24

19
3

%19.3
%95

28
4

%16
%97

35
4

%16
%97

35
4

%16
%97

35
4

%17
%96

30
4

 13,983,000 13,858,000 14,790,000 14,864,000 14,978,000  تقدیم الخدمات الجمركیة601

800,000 
500,000 

17,670,000 
0 

800,000 
500,000 

18,480,000 
3,000,000 

800,000 
500,000 

3,240,000 
2,000,000 

800,000 
500,000 

1,431,000 
0 

800,000 
500,000 

1,431,000 
0 

002
011
012
013

  نظام الكامیرات والمراقبة التلفزیوني
X-Ray  ادامة وتشغیل اجھزة الاكس ري 

  انشاء جمرك عمان / الماضونة
  النافذة الوطنیة للجمارك

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 13,983,000 13,858,000 14,790,000 14,864,000 14,978,000    النفقات الجــاریة

 2,731,000 2,731,000 6,540,000 22,780,000 18,970,000    النفقات الرأسمــالیة

 2,731,000 2,731,000 6,540,000 22,780,000 18,970,000البرنامج / خـــزینة    
 16,714,000 16,589,000 21,330,000 37,644,000 33,948,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة المالية/ الجمارك الاردنية موزعة حسب البرنامج 1503  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تعزیز المورد المالي ورفع كفاءة التحصیل.
تعزیز المسؤولیة المجتمعیة.

تعزیز الاستدامة البیئیة.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

-مدیریة القضایا 6-مدیریة الترانزیت والتخلیص 5-مدیریة شؤون القیمة 4-مدیریة الاعفاءات 3-مدیریة الادخال المؤقت 2-مدیریة التعریفة والاتفاقیات 1
-مدیریة ادارة المخاطر9-مدیریة الاتصالات والسیطرة الالكترونیة 8-مدیریة الاستخبار الجمركي  7

ویتبع لھذا البرنامج المراكز الجمركیة التالیة :
-جمرك عمان -جمرك العقبة -جمرك مطار الملكة علیاء الدولي -جمرك المنطقة الحرة الزرقاء -جمرك مدینة الملك عبدالله الثاني الصناعیة / سحاب -جمرك مدینة الحسین
بن عبدالله الثاني الصناعیة / الكرك -جمرك مدینة الحسن الصناعیة /اربد -جمرك جابر -جمرك الكرامة -جمرك العمري -جمرك المدورة -جمرك معبر وادي الاردن -جمرك
جسر الملك حسین  -جمرك الرمثا - جمرك مطار عمان المدني -جمرك المنطقة الحرة السوریة الاردنیة -جمرك الضلیل -جمرك الزرقاء -جمرك برید العاصمة- جمرك غور

نمیرة -جمرك عمون -جمرك المنطقة الحرة / الشیدیة.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تسھیل ومراقبة حركة التجارة بالترانزیت.
- رفد الخزینة بالایرادات. 

- تسھیل ومراقبة حركة المسافرین والبضائع ووسائط النقل العابرة لحدود المملكة، وفقاً لصلاحیات الدائرة وبمقتضى التشریعات النافذة. 
- مكافحة التھریب بكل انواعھ.

- المساھمة في حمایة المجتمع المحلي أمنیا وإقتصادیاً واجتماعیاً.
- المساھمة في مراقبة ألأنشطة التجاریة لمنع غیر المشروع منھا وفقاً للتشریعات النافذة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 87 ) ذكور و ( 1303 ) موظفاً منھم ( 1390 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

12,652,241 

800,000 
0 
0 
0 

فعلي

12,652,241 

800,000 

800,000 
13,452,241 

2017

%8.7
%93.3

12
-

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج كفاءة التحصيل وخدمة المجتمع حسب الانشطة والمشاريع 
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مكافحة التھریب والأنشطة التجاریة غیر المشروعة وتسھیل حركة التجارة بالترانزیت

 برنامج مكافحة التهريب2410

عدد القضایا الناتجة من المراقبة التلفزیونیة والمتابعة المیدانیة
نسبة الرقابة الایجابیة على المسرب الاحمر

نسبة الرقابة الایجابیة على المسرب الاخضر
نسبة قضایا التھریب المحصلة من اجمالي قضایا التھریب المسجلة

نسبة قضایا المخالفات المحصلة من اجمالي قضایا المخالفات المسجلة
عدد قضایا عدم التصریح عن الاموال

1
2
3
4
5
6

2016
2016
2016
2016
2016

-

20
%36.5
%97.8
%89
%98

-

25
%37
%98
%89
%98
25

45
%38
%98
%89
%98
25

45
%38
%98
%89
%98
25

45
%38
%98
%89
%98
25

30
%37.5
%98
%89
%98
25

601
602

  الترفیق الجمركي
  التتبع الإلكتروني

1,626,500 
1,623,500 

1,576,500 
1,572,500 

1,542,500 
1,537,500 

1,484,000 
1,403,000 

1,570,000 
1,570,000 

350,000 
600,000 

350,000 
600,000 

400,000 
600,000 

100,000 
500,000 

100,000 
500,000 

001
003

  نظام تتبع وإدارة شاحنات الترانزیت الالكتروني
  نظام المراقبة التلفزیوني لدوریات الجمارك

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 3,140,000 2,887,000 3,080,000 3,149,000 3,250,000    النفقات الجــاریة

 600,000 600,000 1,000,000 950,000 950,000    النفقات الرأسمــالیة

 600,000 600,000 1,000,000 950,000 950,000البرنامج / خـــزینة    
 3,740,000 3,487,000 4,080,000 4,099,000 4,200,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة المالية/ الجمارك الاردنية موزعة حسب البرنامج 1503  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تطویر عملیات الاستخبار وادارة المخاطر.
تعزیز عملیات الضبط والرقابة الجمركیة.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة مكافحة التھریب ویتبع لھا :1
أ - دوریات الرویشد        ب- دوریات العقبة            ج - دوریات المفرق        د - دوریات الازرق      ھـ- دوریات معان 

- مدیریة الترفیق الجمركي ویتبع لھا:2
أ- ترفیق الازرق     ب-ترفیق معان    ج-ترفیق جابر             د-ترفیق العقبة

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- مكافحة التھریب بكل انواعھ.
- المساھمة في حمایة المجتمع المحلي أمنیاً واقتصادیا واجتماعیاً.

- المساھمة في مراقبة الإنشطة التجاریة لمنع غیر المشروع منھا وفقاً للتشریعات النافذة.
- تسھیل ومراقبة حركة التجارة بالترانزیت .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 0 ) ذكور و ( 977 ) موظفاً منھم ( 977 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,479,721 
1,486,217 

452,194 
0 

فعلي

2,965,938 

452,194 

452,194 
3,418,132 

2017

20
%29.9
%96.1
%85.4
%97.5

17

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج مكافحة التهريب حسب الانشطة والمشاريع 

208



( بالدینار )

12652241
12652241
1479721
1486217
2965938

51697578
51697578
67315757

800000
0
0
0

800000
452194

0
452194

1794580
0

1794580
3046774

2405

2410

2401

2405

2410

2401

601

601
602

601

002
011
012
013

001
003

004
007

  تقدیم الخدمات الجمركیة
 مجموع البرنامج 

  الترفیق الجمركي
  التتبع الإلكتروني

 مجموع البرنامج 
  الخدمات الإداریة والمساندة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  نظام الكامیرات والمراقبة التلفزیوني
X-Ray  ادامة وتشغیل اجھزة الاكس ري 

  انشاء جمرك عمان / الماضونة
  النافذة الوطنیة للجمارك

 مجموع البرنامج 
  نظام تتبع وإدارة شاحنات الترانزیت الالكتروني

  نظام المراقبة التلفزیوني لدوریات الجمارك
 مجموع البرنامج 

  مشروع الخدمات المساندة والبنیة التحتیة
  تطویر وتحدیث تكنولوجیا المعلومات ( التحول الالكتروني )

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

13983000
13983000
1570000
1570000
3140000

51924000
51924000
69047000

800000
500000

1431000
0

2731000
100000
500000
600000

1600000
1550000
3150000
6481000

13858000
13858000
1484000
1403000
2887000

51091000
51091000
67836000

800000
500000

1431000
0

2731000
100000
500000
600000

1600000
1000000
2600000
5931000

14790000
14790000
1542500
1537500
3080000

52806000
52806000
70676000

800000
500000

3240000
2000000
6540000
400000
600000

1000000
1700000

0
1700000
9240000

14864000
14864000
1576500
1572500
3149000

54872000
54872000
72885000

800000
500000

18480000
3000000

22780000
350000
600000
950000

1500000
0

1500000
25230000

14978000
14978000

1626500
1623500
3250000

56980000
56980000
75208000

800000
500000

17670000
0

18970000
350000
600000
950000

1500000
0

1500000
21420000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   وزارة المالیة/ الجمارك الاردنیة1503 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 وزارة المالیة/ الجمارك الاردنیة1503

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
113
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

305
306

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  مكافأت لغیر الموظفین
  ردیات إیرادات لسنوات سابقة

980000
4820000

18000
5170000
632000

6030000
0

1600000

1800000

145000
400000

80000
750000
480000
190000
200000
150000
150000

7000
140000
100000

0
450000

45000000

384000
1000000

990000
4870000

19000
5200000
665000

6095000
0

1700000

1820000

145000
380000
70000

750000
480000
180000
190000
150000
150000

7000
140000
100000

0
400000

47000000

384000
1000000

1020000
4950000

22000
5250000
685000

6145000
0

1760000

1850000

145000
380000
70000

750000
480000
180000
190000
150000
150000

7000
140000
100000

0
400000

49000000

384000
1000000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

7067600072885000

19250000

1800000

3242000

45000000

1384000

75208000

19539000

1820000

3142000

47000000

1384000

مجموع  الفصل    

19832000

1850000

3142000

49000000

1384000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

1090000
4686000
191000

4694000
570000

5701000
5000

937000

1700000

145000
400000
80000

730000
462000
190000
200000
145000
150000

8000
140000
100000

2000
450000

44000000

360000
700000

1220000
4750000
390000

4780000
585000

5800000
5000

937000

1720000

145000
535000
97000

750000
462000
210000
210000
150000
190000

8000
140000
100000

3000
500000

44000000

360000
1000000

17874000

1700000

3202000

44000000

1060000

18467000

1720000

3500000

44000000

1360000

67836000

1281377
4705511
359855

4277065
523448

5251745
1155

513210

1549962

124984
380130
71310

712034
489247
213392
208927
146204
187733

8393
124578
29062
2280

454164

44700000

0
999991

69047000

16913366

1549962

3152438

44700000

999991

67315757

فعلي
2017
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( بالدینار ) وزارة المالیة/ الجمارك الاردنیة1503
الإدارة والخدمات المساندة2401

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
113
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

305
306

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  مكافأت لغیر الموظفین
  ردیات إیرادات لسنوات سابقة

19000
11000

100000

0
60000
50000
50000

140000

45000000

19000
11000

100000

0
40000
45000
45000

135000

47000000

19000
11000

100000

0
40000
45000
45000

135000

49000000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

000
008
028
121
131

103

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  مصروفات سلع وخدمات
  الاعلانات والاشتراكات

  نفقات لاتعاب مھنیة
  مصاریف اداریة

  مواد ورصاص جمركي

  صندوق المنافع الوظیفیة للجمارك الاردنیة * 

528060005487200056980000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

420000
960000

18000
1200000

112000
1300000

0
400000

450000

90000
210000

15000
380000
130000

50000
50000
50000
45000

2000
140000
100000

0
300000

45000000

384000
1000000

425000
965000

19000
1210000

125000
1325000

0
455000

460000

90000
210000

12000
380000
130000

40000
40000
50000
45000

2000
140000
100000

0
265000

47000000

384000
1000000

435000
980000

22000
1235000

135000
1335000

0
480000

470000

90000
210000

12000
380000
130000

40000
40000
50000
45000
2000

140000
100000

0
265000

49000000

384000
1000000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

4410000

450000

1562000

45000000

1384000

4524000

460000

1504000

47000000

1384000

4622000

470000

1504000

49000000

1384000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

406000
952000
191000

1035000
105000

1248000
5000

161000

420000

90000
165000

12000
390000
122000

60000
50000
50000
45000

2000
140000
100000

2000
280000

44000000

360000
700000

469000
985000
390000

1035000
120000

1290000
5000

161000

440000

90000
260000

12000
400000
122000

60000
50000
50000
60000

2000
140000
100000

3000
320000

44000000

360000
1000000

20000
12000
90000

280000
0
0
0
0

44000000

20000
12000
90000

320000
0
0
0
0

44000000

4103000

420000

1508000

44000000

1060000

4455000

440000

1669000

44000000

1360000

51091000 51924000

فعلي
2017

514567
959881
359855
901029
108859

1225298
1155

99657

399991

84044
198608

15000
351000
113953

65994
46984
59018
71159

2402
124578

29062
2280

263213

44700000

0
999991

19953
11000
83000

263213
0
0
0
0

44700000

4170301

399991

1427295

44700000

999991

51697578

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

528060005487200056980000 51091000مجموع النشاط      51924000 51697578
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( بالدینار ) وزارة المالیة/ الجمارك الاردنیة1503
كفاءة التحصیل وخدمة المجتمع2405

21

22

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

101
102
105
106
111
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  مصروفات سلع وخدمات

40000
90000

0
20000
20000
20000
90000

40000
90000

0
20000
15000
15000
85000

40000
90000

0
20000
15000
15000
85000

الفصل :
البرنامج  

001
003

000
008
028
121
131

  التدفئة
  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  مصروفات سلع وخدمات
  الاعلانات والاشتراكات

  نفقات لاتعاب مھنیة
  مصاریف اداریة

  مواد ورصاص جمركي

147900001486400014978000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

520000
3000000
3550000

410000
4100000
1130000

1150000

55000
130000

45000
190000
130000

60000
55000
60000
53000

2000
150000

525000
3025000
3560000

420000
4130000
1155000

1150000

55000
120000

40000
190000
130000

60000
54000
60000
53000

2000
135000

535000
3060000
3575000

420000
4150000
1180000

1160000

55000
120000

40000
190000
130000

60000
53000
60000
53000
2000

135000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

12710000

1150000

930000

12815000

1150000

899000

12920000

1160000

898000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

642000
2935000
3245000

375000
3890000

716000

1100000

55000
130000

54000
185000
120000

67000
60000
59000
53000

2000
170000

695000
2935000
3245000

375000
3890000

716000

1100000

55000
145000

65000
190000
120000

70000
70000
60000
70000

2000
180000

40000
80000

170000
0
0
0
0

40000
80000

180000
0
0
0
0

11803000

1100000

955000

11856000

1100000

1027000

13858000 13983000

فعلي
2017

711839
2934667
2888471

330762
3444538

372021

1016000

40940
131760

40948
171984
119318

67845
67959
49079
71159

2000
190951

39548
79770

190951
0
0
0
0

10682298

1016000

953943

12652241

تقدیم الخدمات الجمركیة601 النشاط    

147900001486400014978000 13858000مجموع النشاط      13983000 12652241
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( بالدینار ) وزارة المالیة/ الجمارك الاردنیة1503
مكافحة التھریب2410

21

22

21

22

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

101
102
105
106
111
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210

101
102
105
106
111
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

20000
90000

20000
90000

20000
90000

20000
90000

20000
90000

20000
90000

الفصل :
البرنامج  

001
003

001
003

  التدفئة
  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  التدفئة
  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

308000031490003250000 مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

20000
430000
210000

55000
315000

35000

100000

30000
10000
90000

110000

40000
50000
20000
26000

1500

20000
430000
210000

55000
315000

35000

100000

30000
10000
90000

110000

40000
45000
20000
26000

1500

20000
440000
215000

60000
320000

45000

105000

25000
9000

90000
110000

40000
50000
20000
26000

1500

20000
440000
215000

60000
320000

45000

105000

25000
9000

90000
110000

40000
46000
20000
26000

1500

25000
455000
220000

65000
330000

50000

110000

25000
9000

90000
110000

40000
50000
20000
26000
1500

25000
455000
220000

65000
330000

50000

110000

25000
9000

90000
110000

40000
47000
20000
26000
1500

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1065000

100000

377500

1065000

100000

372500

1100000

105000

371500

1100000

105000

367500

1145000

110000

371500

1145000

110000

368500

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

21000
415000
203000

45000
310000

30000

90000

55000
7000

75000
110000

30000
45000
20000
26000

2000

21000
384000
211000

45000
253000

30000

90000

50000
7000

80000
110000

33000
45000
16000
26000

2000

28000
415000
250000

45000
310000

30000

90000

65000
10000
80000

110000

40000
45000
20000
30000

2000

28000
415000
250000

45000
310000

30000

90000

65000
10000
80000

110000

40000
45000
20000
30000

2000

20000
90000

20000
90000

20000
90000

20000
90000

1024000

90000

370000

944000

90000

369000

1078000

90000

402000

1078000

90000

402000

2887000 3140000

فعلي

فعلي

2017

2017

27978
406952
242611

41827
291117

16770

67000

34875
7140

65682
147976

39736
46996
19126
21935

2000

26993
404011
244954

42000
290792

24762

66971

14887
8222

123368
108000

39817
46988
18981
23480

1991

20000
127976

20000
88000

1027255

67000

385466

1033512

66971

385734

2965938

601

602

الترفیق الجمركي

التتبع الإلكتروني

النشاط    

النشاط    
1542500

1537500

1576500

1572500

1626500

1623500

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

1484000

1403000

1570000

1570000

1479721

1486217

706760007288500075208000 مجموع الفصل    

* یصرف من ھذا البند بما لا یتجاوز المبلغ الذي یتم توریده للخزینة العامة وفقاً لاحكام قانون تورید واردات الدوائر والوحدات الحكومیة المعمول بھ.

67836000 69047000 67315757
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( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 وزارة المالیة/ الجمارك الاردنیة1503

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

510
512

508

505

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0
3000000

3740000

1950000

550000

0
3200000

19180000

2300000

550000

0
2200000

17670000

1000000

550000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

3000000

3740000

1950000

550000

3200000

19180000

2300000

550000

2200000

17670000

1000000

550000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
92400002523000021420000 مجموع  الفصل   

201920202021

0
2600000

1431000

1400000

500000

0
2750000

1431000

1800000

500000

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

2600000

1431000

1400000

500000

2750000

1431000

1800000

500000

5931000 6481000

فعلي
2017

184022
2366721

0

0

496031

2550743

0

0

496031

3046774
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المالیة/ الجمارك الاردنیة1503
 الإدارة والخدمات المساندة2401

المشروع  

المشروع  

     مشروع الخدمات المساندة والبنیة التحتیة  004

     تطویر وتحدیث تكنولوجیا المعلومات ( التحول الالكتروني )  007

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3122

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

510

512

505

503

512

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

0

1000000

150000

550000

0
0

0
0

0

800000

150000

550000

0
0

0
0

0

800000

150000

550000

0
0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

008

013

062

028

015
016

001
055

 صیانة ابنیة ومرافق

 عقود خدمات

 معدات وأنظمة خلایا شمسیة

 مواد وخامات

 انظمة تشغیل وبرمجیات
 رخص برمجیات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 اجھزة فنیة

0

1000000

150000

550000

0

0

0

800000

150000

550000

0

0

0

800000

150000

550000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

170000015000001500000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

1700000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1500000

0

1500000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0

800000

300000

500000

200000
200000

250000
350000

0

800000

300000

500000

250000
300000

400000
600000

0

800000

300000

500000

400000

600000

0

800000

300000

500000

550000

1000000

1600000

1000000

1600000

1550000

2600000 3150000

184022

1114527

0

496031

0
0

0
0

184022

1114527

0

496031

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

1794580

0

1794580
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة المالیة/ الجمارك الاردنیة1503
 كفاءة التحصیل وخدمة المجتمع2405

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     نظام الكامیرات والمراقبة التلفزیوني  002

X-Ray     ادامة وتشغیل اجھزة الاكس ري   011

     انشاء جمرك عمان / الماضونة  012

     النافذة الوطنیة للجمارك  013

22

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

2211

3111

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

512

512

508

512

508

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

800000

500000

3240000

200000
400000

500000

200000
700000

800000

500000

18480000

300000
700000

700000

300000
1000000

800000

500000

17670000

0
0

0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

006

006

040

013
016

040

001
055

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 انشاءات

 عقود خدمات
 رخص برمجیات

 انشاءات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 اجھزة فنیة

800000

500000

3240000

600000

500000

900000

800000

500000

18480000

1000000

700000

1300000

800000

500000

17670000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

65400002278000018970000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

800000

500000

3240000

2000000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

800000

500000

18480000

3000000

800000

500000

17670000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

800000

500000

1431000

0
0

0

0
0

800000

500000

1431000

0
0

0

0
0

800000

500000

1431000

0

0

0

800000

500000

1431000

0

0

0

800000

500000

1431000

0

800000

500000

1431000

0

2731000 2731000

800000

0

0

0
0

0

0
0

800000

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

800000

0

0

0

800000
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المشروع  

المشروع  

     نظام تتبع وإدارة شاحنات الترانزیت الالكتروني  001

     نظام المراقبة التلفزیوني لدوریات الجمارك  003

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

  أجھزة والیات ومعدات

512

505

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

100000
0

300000

600000

100000
0

250000

600000

100000
0

250000

600000

الفصل :  
البرنامج  

002
006

055

055

 الھاتف والبرق والبرید
 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 اجھزة فنیة

 اجھزة فنیة

100000

300000

600000

100000

250000

600000

100000

250000

600000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

1000000950000950000 مجموع البرنامج    
92400002523000021420000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

400000

600000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

350000

600000

350000

600000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

20000
80000

0

500000

20000
80000

0

500000

100000

0

500000

100000

0

500000

100000

500000

100000

500000

600000 600000

5931000 6481000

165962
286232

0

0

452194

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

452194

0

452194

3046774
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